
                                                                                                                                32489Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 26-5-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 19 maggio 2022, n. 348
Misura “Reimpianto olivi zona infetta” di cui all’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 2484/2020, di attuazione 
delle disposizioni di cui all’articolo 8-quater della Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo all’attuazione del 
“Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia”. DDS n. 320 del 05/05/2022 - Presa d’atto di 
rinunce e decessi, rettifica della graduatoria delle domande di aiuto individuali ed ammissione all’istruttoria 
tecnico-amministrativa - Correzione errore materiale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

VISTA

- la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5;
- la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998, in attuazione della legge regionale n. 
7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la separazione delle 
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
- la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 1518 del 31/7/2015, con la quale è stato adottato l’Atto 
di Alta Organizzazione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della 
macchina Amministrativa regionale MAIA”;
- la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) n. 1974 del 7/12/2020, con la quale è stato adottato l’Atto di 
Alta Organizzazione del modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 22 del 22/01/2021, pubblicato sul BURP n. 15 
del 28 gennaio 2021, di adozione del su citato Atto di Alta Organizzazione;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 45 del 10 febbraio 2021 con cui sono state 
adottate integrazioni e modifiche al Modello Organizzativo “MAIA 2.0”; 
- la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) n. 1204 del 22 luglio 2021 con la quale sono state approvate, tra 
l’altro, ulteriori modifiche all’Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0; 
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 262 del 10 agosto 2021 con cui sono state 
adottate ulteriori integrazioni e modifiche al Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
- la normativa del D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16;
- la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con 
la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- la normativa del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016, nonché 
del D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 
ed alla libera circolazione di tali dati;
- la normativa del Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 
- la normativa del Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13, pubblicato sul BURP n. 78 del 05/06/2015, 
che disciplina il procedimento amministrativo;
- la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione 
della Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;
- l’istruttoria espletata dal funzionario regionale, avv. Tiziana Chirulli, titolare della P.O. “Responsabile delle 
Misure di cui agli articoli 4,5,6,7 ed 8 del D.I. 2484/2020, dal quale riceve la seguente relazione.

PREMESSO che:

-  con Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali 
e Naturali, n. 320 del 05/05/2022 (B.U.R.P. n. 53 del 12/05/2022) è stata approvata la rettifica della 
graduatoria delle domande di aiuto individuali di cui all’Allegato “A” a valere sulla Misura ex art. 6 
del D.I. n. 2484/2020 ed è stata determinata la presa atto delle rinunce a n. 9 domande di aiuto 
individuali e dei decessi dei titolari di n. 7 domande di aiuto individuali;



32490                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 26-5-2022

- per mero errore materiale, è stata determinata la presa d’atto del decesso del titolare della domanda 
di aiuto individuale n. 7270047843 ed è stata inserita la relativa annotazione nel campo note 
dell’Allegato A alla DDS n. 320 del 5/5/2022;

RITENUTO

- di dover procedere alla correzione dell’errore materiale, limitatamente alla  presa d’atto del decesso 
del titolare della domanda di aiuto individuale n. 7270047843 e alla realtiva annotazione nel campo 
note dell’Allegato A alla DDS n. 320 del 5/5/2022

Per tutto quanto sopra esposto, il funzionario regionale incaricato propone al Dirigente della Sezione Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali di adottare il presente provvedimento con il quale si 
determina: 

- di procedere alla correzione dell’errore materiale, limitatamente alla  presa d’atto del decesso del 
titolare della domanda di aiuto individuale n. 7270047843 e alla relativa annotazione nel campo note 
dell’Allegato A alla DDS n. 320 del 5/5/2022;

- di approvare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che conferma 
la posizione in graduatoria del titolare della domanda di aiuto individuale n. 7270047843 approvata 
con la DDS n. 320 del 5/5/2022 e corregge l’errore materiale commesso nella compilazione del campo 
note;

- di confermare quanto altro stabilito nella Determinazione dirigenziale n. 320 del 5/5/2022 (B.U.R.P. 
n. 53 del 12/05/2022).

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto 
è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento U.E.

ADEMPIMENTI CONTABILI
AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio del presente atto affidato è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dalla stessa 
predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente di Sezione è conforme alle risultanze 
istruttorie.

La responsabile di P.O. “Misure di cui agli articoli 4,5,6,7 ed 8 del D.I. 2484/2020”
Avv. Tiziana Chirulli



                                                                                                                                32491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 26-5-2022                                                                                     

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta, vista la sottoscrizione 
dell’istruttore del presente provvedimento e richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della Legge 
Regionale del 04/02/1997 n. 7 in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale,

DETERMINA

- di procedere alla correzione dell’errore materiale, limitatamente alla  presa d’atto del decesso del 
titolare della domanda di aiuto individuale n. 7270047843 e alla relativa annotazione nel campo note 
dell’Allegato A alla DDS n. 320 del 5/5/2022;

- di approvare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che conferma 
la posizione in graduatoria del titolare della domanda di aiuto individuale n. 7270047843 approvata 
con la DDS n. 320 del 5/5/2022 e corregge l’errore materiale commesso nella compilazione del campo 
note;

- di confermare quanto altro stabilito nella Determinazione dirigenziale n. 320 del 5/5/2022 (B.U.R.P. 
n. 53 del 12/05/2022).

ll presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate, firmato digitalmente e da un Allegato, composto da n. 1 
(una) facciata:

- è immediatamente esecutivo;

- è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario 
generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sui sistemi informatici 
regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

- sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 
31/07/2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee 
Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020;

- sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

- sarà conservato e custodito presso la Sezione Risorse Gestione Sostenibile  Gestione Sostenibile e 
Tutela delle Risorse Forestali e Naturali;

- sarà pubblicato nel B.U.R.P.;

- sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e 
vantaggi economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.it ai sensi dell’art. 
26 D.Lgs. 33/2013;

- sarà pubblicato sul sito https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola, nonché sul sito 
della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali foreste.regione.puglia.it;

- sarà inviato telematicamente dal responsabile del procedimento, al Segretariato della Giunta 
Regionale, all’ Assessore del Dipartimento Agricoltura, sviluppo rurale ed ambientale,  al Direttore del 
del Dipartimento Agricoltura, sviluppo rurale ed ambientale e ad Arif.

Il Dirigente della Sezione 
Dott. Domenico CAMPANILE 



32492                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 26-5-2022

N
.

N
° D

O
M

AN
D

A 
D

EN
O

M
IN

AZ
IO

N
E

Cr
ite

rio
 

Cr
ite

rio
 

 C
ri

te
rio

 
Cr

ite
rio

 
Cr

ite
rio

 
 P

U
N

TE
G

G
IO

 
CO

N
TR

IB
U

TO
 

CO
N

TR
IB

U
TO

 
N

O
TE

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
G

ES
TI

O
N

E 
SO

ST
EN

IB
IL

E 
E 

TU
TE

LA
 D

EL
LE

 R
IS

O
RS

E 
FO

RE
ST

AL
I E

 N
AT

U
RA

LI

AL
LE

G
AT

O
 "

A"

N
.

N
° D

O
M

AN
D

A 
IN

D
IV

ID
U

AL
E

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E
Cr

ite
rio

 
1

Cr
ite

rio
 

2
 C

ri
te

rio
 

3 
Cr

ite
rio

 
4

Cr
ite

rio
 

5
 P

U
N

TE
G

G
IO

 
CO

N
TR

IB
U

TO
 

RI
CH

IE
ST

O
 (€

)
CO

N
TR

IB
U

TO
 

CU
M

U
LA

TO
 (€

)
N

O
TE

32
6

72
70

04
78

43
PR

O
TE

ZI
O

N
E 

M
AR

IA
 A

N
N

A
20

17
41

,6
6 

  
10

2
90

,6
6 

   
   

   
 

11
6.

49
1,

95
 

   
13

.9
72

.6
07

,6
0 

   
   

 

D
ot

t. 
D

om
en

ic
o 

Ca
m

pa
ni

le

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 è

  c
om

po
st

o 
da

 n
. 1

 
fo

gl
io

Il 
D

iri
ge

nt
e 

di
 S

ez
io

ne


